Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

MoçÃo DE PESAR Ne )Oi l2ozl

Moção de Pesar à Família Silva, pelo falecimento

do Senhor Francisco Neurivan da Silva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A Câmara Municipal de Pau dos Ferros, apresenta nos termos regimentais, etravés

do Vereador Franciscos Gutemberg Bessa de Assis, com assento neste Legislativo Municipal,

após ouvido e aprovado pelo Plenário, a presente Moção de Pesar à Família Silva, pelo

falecimento do Senhor Francisco Neurivan da Silva, ocorrido no dia 22 de maio de 2023.

Senhor Francisco Neurivan da Silva sempre foi um visionário de respeitada

conduta e dedicação à família e a comunidade. Sua ausência deixa desolados seus familiares,

amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de

bem.

O Chinha Goleiro como era conhecido, nascido em25/041L979, natural de Pau dos

Ferros, trabalhou em varias empresas, mas atualmente prestava serviços como operador de

câmara fria, na Oeste Frios, deixa dois filhos e a sua atual companheira Cristina.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmare de

Vereadores não poderia deixar de se expressar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo

respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o

consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas,

para que o Senhor Francisco Neurivan da Silva descanse em paz.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

2023

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 24 de maio de

de Assis

Vereabor
F

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

_ sEssAo oRD|NARIA

APROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS - RN _/_/_

JOSE ALVES BENTO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDo eu: €5 I 05 I 13

nom, O9:3'l
0.r*dc.@I^^,,--

GABRIEI.A OLIVEIRA LIMA
Dirctora Leqislativa